L8713

        Parágrafo único. As inserções serão veiculadas no período de uma hora antes do início e uma
hora depois do final dos horários de propaganda eleitoral definidos no art. 74.

        Art. 89. O Tribunal Superior Eleitoral expedirá instruções para o fiel cumprimento desta lei.

        Art. 90. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

        Brasília, 30 de setembro de 1993; 172º da Independência e 105º da República.

ITAMAR FRANCO
Maurício Corrêa

Este texto não substitui o publicado no D.O.U. de 1º.10.1993

ANEXO A LEI Nº 8. 713, DE 30 DE SETEMBRO DE 1 993

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PARA DEPUTADO FEDERAL

____________________________________________
NOME OU NÚMERO DO CANDIDATO OU PARTIDO

PARA DEPUTADO ESTADUAL

____________________________________________
NOME OU NÚMERO DO CANDIDATO OU PARTIDO

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8713.htm (28 de 29) [13/12/2011 15:31:45]

L8713

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8713.htm (29 de 29) [13/12/2011 15:31:45]